
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 29Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

• CONTRATO n° 25/2019 – NÓRDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DESINFETANTE ORTOFTALALDEÍDO, para 
atender as necessidades da FPEHCGV por um período de 120 (cento e vinte) 
dias.
VIGÊNCIA: início em 30/01/2020 e término em 29/05/2020.
PROCESSO FPEHCGV Nº 2019/472105.
MODALIDADE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ: 
Adesão à Ata de Registro de Preços n°103/2019 decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP nº 12/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 519671
PORTARIA Nº 029, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930, de 
24/07/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome do servidor, abaixo relacionado, da PORTARIA Nº 010, de 
15/01/2020, publicada no DOE n° 34.096, de 23/01/2020, que concedeu 
Licença Prêmio aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVEREIRO/2020.
 

MATRICULA NOME TRIÊNIO PERIODO CONCEDIDO

729817/ 1 MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA 18/01/2009 a 
17/01/2012 03/02/2020 a 03/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 519738

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 06 DE 24 DE JANEIRO DE 2020
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a Servidora Iê Regina Bentes Fernandez, CRM/PA 5855 (Matrí-
cula: 54196186/1) para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 03/2020 – DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
OBJETO: Aquisição de materiais/insumos para a realização de exames 
imunohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, que são 
distribuídos e comercializados pela empresa Diamed Latino América S/A.
 CONTRATO DE COMODATO Nº 04/2020-DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
OBJETO: O Comodato dos seguintes equipamentos
• 02 (duas) Centrífugas de Cartela em Gel, modelo 12 SII;
• 01 (uma) Incubadora de Cartela em Gel, modelo 37 SII, com corôa para 
24 ID Cartões;
• 03 (três) Pipetas Manuais sendo todas do Modelo ID-Pipetador FP-6;
• 02 (duas) Estações de trabalho para ID-Cartões;
• 02 (duas) Estações de trabalho para tubos;
• 01 (um) Dispenser de diluente (ID-Dispenser) para uso com o ID-Diluent 2.
VIGÊNCIA: Início em 24/01/2020 e término em 23/01/2021.
PROCESSO: Nº 448243/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 39/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 519602

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 25 / 2020
Objeto: Aquisição de SOLUÇÃO DE SOLUÇÃO DESINFETANTE ORTOFTA-
LALDEÍDO, para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna-FPEHCGV.
Valor: R$ 16.320,00 (DEZESSEIS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).
Data de Assinatura: 30/ 01/ 2020
Vigência: Inicio em 30 / 01/ 2020 e término em 29 / 05 / 2020
Modalidade: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2019 DE-
CORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2019 DA FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso : 0269 e/ou 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NÓRDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro n° 2556, Bairro do Marco.
Belém - PA – CEP:66.095-130
(91) 3277 – 3367.
E-mail: licitanorte@nordicadistribuidora.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 519665

CONTRATO Nº 13/2020
Objeto: Aquisição de Seringas e produtos afi ns, para atender a necessida-
de de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e servi-
ços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FH-
CGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor R$ 18.910,00 (DEZOITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS)
Data de Assinatura: 29/01/2020
Vigência: Início em 29/01/2020 e Término em 28/01/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 39/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS 
E HOSPITALARES - LTDA
Endereço: ALAMEDA ÁFRICA, 570 – GLEBA Y – POLO EMPRESARIAL TAMBORÉ
SANTANA DE PARNAÍBA - SP – CEP: 06.543-306
TELEFONE: (11) 4152-0500, FAX (11) 4152-0524
E-mail: licitacoes@cfernandes.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 519544
CONTRATO DE COMODATO: 04/2020

Objeto: Os equipamentos, objetos deste Contrato de Comodato, deverão 
ser fornecidos pela COMODANTE à COMODATÁRIA e atender o art. 579 e 
seguintes do Código Civil vigente, conforme especifi cações abaixo:
• 02 (duas) Centrífugas de Cartela em Gel, modelo 12 SII;
• 01 (uma) Incubadora de Cartela em Gel, modelo 37 SII, com corôa para 
24 ID Cartões;
• 03 (três) Pipetas Manuais sendo todas do Modelo ID-Pipetador FP-6;
• 02 (duas) Estações de trabalho para ID-Cartões;
• 02 (duas) Estações de trabalho para tubos;
• 01 (um) Dispenser de diluente ( ID-Dispenser) para uso com o ID-Diluent 2
Data de Assinatura: 24/01/2020
Vigência: início em 24/01/2020 e término em 23/01/2021.
Inexigibilidade: nº 39/2019
Contratado: DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito Industrial.
Telefone: Lagoa Santa - MG- CEP: 33.400-000
Telefone (31) 3689-6600
E-mail:  joice@expansao-mg.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 519551
CONTRATO: 03/2020

Objeto: A aquisição de materiais/insumos para a realização de exames 
imunohematológicos, através da técnica de gel – centrifugação, que são 
distribuídos e comercializados pela empresa Diamed Latino América S/A.
Valor: R$ 82.513,97 (OITENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E TREZE REAIS E 
NOVENTA E SETE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 24/01/2020
Vigência: Início em 24/01/2020 e término em 23/01/2021.
Inexigibilidade: nº 39/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado:DIAMED LATINO AMÉRICA S/A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa, n° 100, Distrito Industrial.
Telefone: Lagoa Santa - MG- CEP:  33.400-000
Telefone: (31) 3689-6600
E-mail: joice@expansao-mg.com.br
 Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 519550
CONTRATO Nº 12/2020

Objeto: Aquisição de Equipos, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Valor: R$ 7.140,00 (SETE MIL, CENTO E QUARENTA REAIS).
Data de Assinatura: 29/01/2020
Vigência: Início em 29/01/2020 e Término em 28/01/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 39/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ONCONORTE LTDA - EPP
Endereço: RUA LUIZ FERNANDO NOBRE, 480, SALA A/B CENTRO
ANANINDEUA -PA – CEP: 67.030-140
TELEFONE: (91) 3321-1205 – 98414-7476
E-mail: licitacao@onconorte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 519537
CONTRATO Nº 14/2020

Objeto: Aquisição extensor para bomba de seringa (produtos afi ns) para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de tera-
pia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 


